
Individuellt program 
 

Vill du ha en nystart? 
Vill du studera på ett program som är anpassat efter dig? 
Vill du gå i en liten grupp? 
Vill du göra praktik på en arbetsplats? 
Vill du börja på ett vanligt gymnasieprogram senare? 
Då kan ett individuellt program vara något för dig. 
 
Om du studerar på ett individuellt program, som är utformat just för dig, kan 
du få godkänt i de ämnen du behöver för att fortsätta på ett vanligt, 
nationellt program.  

Ett individuellt program kan innehålla ungefär samma kurser som det 
gymnasieprogram som du skulle vilja gå. Du kanske kan gå vissa kurser 
tillsammans med elever som går ett nationellt program. Eller så behöver du 
en annan miljö för att bli motiverad och hitta din egen studieväg. 

Att jobba eller studera vidare 
När du går ett individuellt program kan du få göra både praktik och 
utbildning ute på en arbetsplats, där du får lära dig ett yrke. Det kan leda till 
att du får jobb på företaget efter gymnasiet. 

Om du vill studera vidare efter gymnasiet, kan du välja kurser på ditt 
individuella program som gör att du sedan kan gå ett vanligt 
gymnasieprogram. Efter det kan du studera vidare. 

Jobb du kan få 
Det går inte att säga något allmänt om vilka jobb du kan söka när du har 
studerat på ett individuellt program. Det beror på vad ditt program 
innehåller.  

Om du vet vilket jobb du skulle vilja ha i framtiden, kan du prata med din 
studie- och yrkesvägledare, så får du hjälp att hitta de kurser du behöver gå. 

Kontakt med arbetslivet 
På det individuella programmet har du stora möjligheter att få vara på en 
arbetsplats en eller flera dagar i veckan. Hur mycket, och var, beror på vad 
du behöver och vad du vill. 

I en del kommuner kan du kombinera dina studier med att jobba på ett 
företag, där du lär dig ett yrke. Det kallas för en lärlingsutbildning. Du kan 
fråga din studie- och yrkesvägledare om din kommun ordnar 
lärlingsutbildningar. 
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Framtid och jobb 
Eftersom det individuella programmet är anpassat efter just dig, så går det 
inte att säga om det blir lätt eller svårt för dig att få ett jobb efteråt. Fråga 
din studie- och yrkesvägledare om det finns mycket jobb i den bransch du är 
intresserad av. Du kan också läsa om olika jobb i informationen om de 
nationella programmen. 

 

 

 


